
  
 
  
ROMÂNIA                                            
JUDEŢUL SĂLAJ                                             
COMUNA CRASNA                                                            
CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA NR.24. 
Din data de 15.03.2024. 

privind aprobarea devizului general actualizat al proiectului  
”REABILITARE IN VEDEREA EFICIENTIZARII ENERGETICE A SCOLII 

GENERALE MARIN DIN LOCALITATEA MARIN, JUDETUL SALAJ” finanțat 
de către Administrația Fondului pentru Mediu (AFM) 

 
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
a) art. 120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată; 
b) art. 7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, 

republicată, cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții; 
c) art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b) și lit. d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare din OUG nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ al României, cu modificările și completările ulterioare; 

d) Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 
ulterioare; 

e) art. 20 alin. (1) lit. e) și lit. j), art. 23 alin. (2) lit. f) și art. 44 alin. (1) din Legea nr. 
273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 

f) Hotărârea Guvernului 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al 
documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din 
fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 
  În baza referatului de aprobare a primarului nr.2023/13.03.2024, raportul compartimentului 
de resor nr.2024/13.03.2024 și avizul comisiei de specialitate al consiliului local; 

În temeiul art. 196 alin. 1 lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ al 
României, cu modificările și completările ulterioare,  

Consiliul Local al Comunei Crasna adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE: 
 

Art. 1. – Se aprobă devizul general actualizat al proiectului  ”REABILITARE IN VEDEREA 
EFICIENTIZARII ENERGETICE A SCOLII GENERALE MARIN DIN LOCALITATEA 
MARIN, JUDETUL SALAJ” finanțat de către Administrația Fondului pentru Mediu (AFM), 
conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul comunei Crasna. 
Art. 3. -  Prezenta hotărâre se comunică cu:  
- Instituția Prefectului județului Sălaj; 
- Primarul comunei Crasna; 
- Compartiment buget-contabilitate- resurse umane; 
- Compartiment proiecte și programe; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul ședinței. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                 Contrasemnează, 
 CSEKE ZOLTAN- FERENC                           Secretarul general al comunei 

                                                                                                             Lazar Veturia 
 

 

 



 


	COMUNA CRASNA
	CONSILIUL LOCAL
	HOTĂRÂREA Nr.24.

